
VYBRANÉ UDÁLOSTI

2020

INFO2020
FO

TO
:  

|  Audit vzdělávacího 
systému
V úterý 4. února 2020 se 

ústřední školní inspektor To-
máš Zatloukal spolu s minist-
rem školství, mládeže a tělový-
chovy Robertem Plagou nebo 
předsedou školského výboru se-
nátu Jiřím Drahošem zúčastnil 
představení Auditu vzdělávací-
ho systému ČR za rok 2019. Jde  
o rozsáhlou každoroční analý-
zu stavu veřejného vzdělávání, 
kterou zpracovává obecně pro-
spěšná společnost EDUin od 
roku 2014.◀

|  Tematický den NS MAS
Ve středu 26. února 2020 vy-

stoupil ústřední školní inspektor 
Tomáš Zatloukal na tematickém 
dnu Národní sítě Místních akčních 
skupin ČR zaměřeném na řešení 
problémových oblastí komunitně 
vedeného místního rozvoje. V ba-
rokním refektáři Benediktinského 

opatství v Emauzích diskutoval  
s téměř stovkou zástupců jednot-
livých místních akčních skupin  
o kvalitě a efektivitě ve vzdělává-
ní, o faktorech, které vzdělávání 
v jednotlivých regionech ČR vý-
znamně ovlivňují, i o aktuálních 
otázkách českého školství. ◀

FO
TO

: N
S 

M
A

S 
Č

R

| UčíTelka-Vzdělávací pořad České televize
S cílem podpořit vzdělává-

ní na dálku během pandemie 
nemoci covid-19 připravila 
Česká televize s odbornou ga-
rancí MŠMT vzdělávací po-
řad s názvem UčíTelka. Ten 

FO
TO

: Č
ŠI

byl vysílám každý pracov-
ní den od 16. března 2020 do  
19. června 2020. Úvodního se-
tkání s pedagogy, kteří vzdě-
lávání v televizním programu 
vedli, a úvodní přípravy před 

vysíláním prvního dílu se v nedě-
li 15. března 2020 zúčastnili také 
ústřední školní inspektor Tomáš 
Zatloukal a náměstek ústřední-
ho školního inspektora Ondřej 
Andrys.◀


